La tercera es la que ofrecen los ministros de Dios, a saber, los sacerdotes y predicadores, mientras cumplen valerosamente sus deberes³¹⁴.

fin de identificar la lectura legítima de estos primeros seis versículos del capítulo. Repasa las opiniones de Ambrosio, Beda y Haymo. Hasta cuatro variantes distintas se ofrecen ya en el verso inicial: *turbatum, turbam, turbae, turbat*. Repasa las versiones de antiguos códices griegos, la lectura de un código de Levalde, y la novísima edición vaticana. Indaga a través de estas diversas lecturas el primitivo sentido, que es el que ofrece a los lectores. p. 837 A

³¹⁰ *Verum exordium auidetur ex quadruplici Alleluia; quibus significatur laetitia atque uoluptas, quam uniuersa Ecclesia ex Gentium subiuptione, ad est ad Christi fidem conuersione, percepit.* p. 836 B.

³¹¹ *Existimabit quispiam in eis quasi proaeipuum scopum intendi quatuor principalia diuinae providentiae attributa; nempe Virtutem, Beneficentiam, Aequitatem, Sapientiam. Potest enim non inepte considerari, quatuor haec attributa in mystica Romae conflagratione cumprimis excelluisse; atque adeo congruens valde esse, uti Deus commendetur propter quadruplicis huius attributi gloriam et excellentiam, quae in eo opere elucescit.* p. 837 D.

³¹² *Primum alleluia indicat laudem, quam Deo fideles deferrebant eo ipso, quod admirandi illius operis a Deo in Romae victoria gesti amplitudinem et excellentiam recognoscerent. In huiusmodi explicatione facile cerni potest quam congruenter cohaereat, ut prima laus contineat cognitionem puriter ac confessionem illius ingentis beneficii in Ecclesiam collati. . . Deinde in his uerbis salus, gloria et uirtus Deo, tria perstringuntur adnotatu dignissima et beatissimae Trinitati gloriosissima.* p. 838 E.

³¹³ *Quibus uerbis indicatur, ex hoc secundo Alleluia redundare fumi ex Babylónico incendio erumpentis perpetuitatem. . . Et uero integra ac sancta Romanorum uita post Christianam Religionem susceptam, efficit, ut illius ignis gloria perpetuo duret. . . Hoc autem insigne beneficium pollicetur Deus, dum confirmat, fumum eius in saeculorum saecula ascensurum: alioqui uera Religio neuiquam Romae duraret, si uitae sanctitas inibi omnino deficeret.* p. 839 C.D.

³¹⁴ *Sequitur tertium Alleluia; et laudem sane tertiam illam esse diximus, quae immortalis Deo fuit Missae, concionibus et diuinis officiis decantata. . . Quis autem non uideat, quo tempore illustrissima illa de Romano populo uictoria fuit parata, copiosam sacrificiorum multitudinem pro gratiarum actione a nostris sacerdotibus fuisse Deo oblatam;*